



BAKI DÖVLƏT UNIVERSİTETİ

2020-ci ildə “Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq kafedrasının” ETİ-də elmi plan üzrə yerinə yetirilmiş elmi-tədqiqat işlərinin nəticələrinin

HESABATI

Mövzunun adı:	“Türk xalqlarının fəlsəfi fikir tarixinin inkişaf dinamikası”
Mövzu rəhbərinin soyadı, adı və atasının adı:	Prof.Rəbiyyət Nurullah qızı Aslanova
Mövzunun icra müddəti (başlama və bitmə tarixi):	01 yanvar 2020-ci il - 01 yanvar 2021-ci il

Bakı - 2020

Mövzu üzrə icraçılar haqqında məlumat (rəhbər daxil olmaqla):

S/S	Soyadı, adı, atasının adı	Struktur	Vəzifəsi	Ştat vahidi	Elmi adı və dərəcəsi
1.	Aslanova Rəbiyyət Nurullah	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat kafedra müdiri , 0,5 ştat müəllim	tam ştat kafedra müdiri , 0,5 ştat müəllim	Professor, f.e.d.
2.	Mürşüdlü Qəmər Cəfər	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat müəllim	tam ştat müəllim	Dosent, f.ü.f.d.
3.	Ağabəyova Ülviyyə Rizvan	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat müəllim	tam ştat müəllim	Dosent, f.e.n
4.	Fərəcova Fidan Fərid qızı	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat müəllim	tam ştat müəllim	Dosent, f.ü.f.d.
5.	Nemətzadə Səbirə Ələskər	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	0,5 ştat müəllim	0,5 ştat müəllim	Dosent, f.e.n
6.	Süleymanov Nərman Salman	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat müəllim	tam ştat müəllim	Dosent, f.ü.f.d.
7.	Salmanova Şəlalə Sabir	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	0,5 ştat müəllim	0,5 ştat müəllim	Dosent, f.ü.f.d.
8.	Veyisova Samira Məlik qızı	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat müəllim	tam ştat müəllim	Dosent, f.ü.f.d.
9.	Vəliyev Daxil Cahangir oğlu	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	tam ştat dekan müavini, 0,5 ştat müəllim	tam ştat dekan müavini, 0,5 ştat müəllim	Dos/əv, f.ü.f.d
10.	Misirxanova Sevinc Zakir qızı	Fəlsəfə tarixi və mədəniyyətşünaslıq	0,5 ştat müəllim	0,5 ştat müəllim	Müəllim

1 Mövzu üzrə cari ildə yerinə yetirilmiş elmi işlər

(plan üzrə mövzunun aktuallığı və məqsədi göstərilməklə və 2 səhifədən çox olmamaqla)

İş 1: Türk xalqlarının fəlsəfi fikir tarixinin özünəməxsusluğu

Mərhələ 3: Qlobal dünyada türk xalqlarının fəlsəfi-mədəni irsinin qorunması və gələcəyə transilyasiya problemi

İcraçı: prof. R.N.Aslanova

Elmi tədqiqat işinin məqsədi türk xalqlarının mənəvi ənənələrinin, dünyagörüşünün, fəlsəfi düşüncə sisteminin xüsusiyyətlərinin, fəlsəfi irsinin yeni tarixi reallıqda saxlanması və qorunmasından ibarətdir. Türklərin bəşər sivilizasiyasının inkişafında, dünya ictimai-siyasi modelinin və ədəbi-bədii fikrinin formalaşmasında oynadığı rolu nəzərə alsaq, bu xalqın fərqli tarix və fərqli mədəniyyətə sahib olduqları təsdiqini tapar. Türk xalqlarının yaşadığı, yayıldığı və fəth etdikləri coğrafiya miqyası baxımından dünyanın heç bir ölkəsi ilə müqayisə edilə bilməz. Türk fəlsəfəsinin mahiyyətinin və əhəmiyyətinin geniş tədqiqi türk sivilizasiyanın bölgüdə yerini əsaslandırmaqla, onun dünya mədəniyyətinə verdiyi töhfənin dəyərini önə çıxartmağa kömək edir. Türk xalqlarının dünyaya bəxş etdiyi böyük

mütəfəkkirlərin, sərkərdələrin, elm adamlarının, filosofların uğurlarının dünyaya yeni təqdimatı türk sivilizasiyası haqqındakı təsəvvürləri zənginləşdirməyə xidmət edəcək missiyadır. Tarixi minilliklərlə ölçülən, böyük dövlətçilik ənənələrinə, zəngin dini-fəlsəfi baxışlar sisteminə, böyük mədəniyyətə, nəsildən-nəsilə ötürülərək qorunan, milli kimliyi təmin edən mənəvi dəyərlərə sahib türk xalqlarının tarixinin, dilinin, etno-psixoloji portretinin, bəşəriyyətin tarixindəki yerinin və rolunun hər cür təhriflərdən qorunaraq obyektiv tədqiqi müasir elmin qarşısında duran vacib problemlərdəndir.

İş 2:Təsəvvüf kontekstində türk mistisizminin xüsusiyyətləri

İcraçı: dos. Q.C.Mürşüdlü

Mövzuya dair araşdırmalar göstərdi ki, təsəvvüf və mistisizm anlayışları özəlliklə də Q. elmi ədəbiyyatında eyniləşdirilir, islamda sufilik və ya təsəvvüf mistisizm çərçivəsində nəzərdən keçirilir; lakin bir çox tədqiqatçılar bu yanaşmanın doğru olmadığını ortaya qoyub. Elmi-tədqiqat işində mistisizmlə təsəvvüf arasındakı İlahi Həqiqəti dərk etmənin yolları, mərhələləri və metodları ilə əlaqəli əsas fərqlər ümumiləşdirilmişdir. Burada həmçinin təsəvvüf təriqətlərində əski xalq inanc və dəyərlərinin islam ehkamları ilə sintezinin yaradılması vurğulanır; bu sonuca gəlinir ki, türk-Azərbaycan sufi təriqətçiliyində fəlsəfi təsəvvüfdən çox praktiki-əməli təsəvvüf mövzularına daha çox yer verilmişdir ki, bu islamın xalq kütlələri arasında yayılmasına zəmin yaratmışdır.

İş 3: Cəlaləddin Rumi və İbn Ərəbi fəlsəfəsində “qadınlar” və “qadınlıq təbiəti” problemləri

İcraçı: dos. F.F.Fərəcova

Bu gün baş verən ictimai-siyasi proseslər baxımından fərqli normativ və dəyər anlayışlarını rəhbər tutan müxtəlif xalqlar arasında qarşılıqlı əlaqə məsələləri aktuallaşır. Keçmişdə və müasir şəraitdə müsəlman fəlsəfəsinin mahiyyətini və əhəmiyyətini öyrənmək imkanlarının genişləndirilməsi bu sivilizasiyanın konkret və vahid yaşama baxımından fəlsəfi əsaslandırılması üçün müəyyən şərait və imkanlar yaradır, onun dünya sivilizasiya prosesindəki yerini və dünya mədəniyyətinə verdiyi töhfəsini yenidən düşündürür.

İş 4: Türk mifoloji mətnlərində milli təfəkkürün fəlsəfi semantikas

İcraçı: dos. N.S.Süleymanov

Mifik təfəkkürün elementləri arxetiplər kimi həmişə tədqiqatçıların diqqət mərkəzində olub. Ancaq bu sahədə elə problemlər qalmaqdadır ki, elmi maraq kəsb etməkdədir. Onlar sırasında birbaşa fəlsəfi təfəkkürə appelyasiya edən məsələlər vardır. Dünya xalqlarının mifləri arasında heyrətedici oxşarlıqların müşahidə edilməsi bu qəbildəndir. Bu oxşarlıqlar süjet oxşarlığıdır. Mifik süjetlərin özünü-təşkilinin daxili mexanizmləri hər zaman folkloru “canlandırır”, ona həyat verir. Folklor yalnız insanın həyatında aktuallaşır, əsrlərlə mövcud olan formaları konkret şəxslər improvizasiya əsasında yeniləşdirir. Ənənə saxlanır, ancaq yeni ritmdə və nəfəsdə ifadə olunur. Bu da onu göstərir ki, miflər əslində daim yaşayırlar, onlar əsrlərdən əsrlərə yeni improvizasiyada keçirlər. Bu mənada mifoloji süjetlərin dəyərləndirilməsi vacib şərtlərdən biri kimi hər zaman öz aktuallığını qoruyub saxlayır. Ənənənin məişətləşməsi mexanizmləri, mətnlərin ötürülməsi və saxlanması üsulları kimi cəhətlərə diqqət çoxalır. Bu tədqiqat işində özünü təşkil edən proses kimi mifoloji süjetlərin inkişaf fəlsəfəsi elmi-nəzəri aspektdə araşdırılmışdır.

İş 5: Yunus Əmrə fəlsəfəsində insan problemi

İcraçı: f.ü.f.d Ü.R.Ağabəyova

Türk-müsəlman şairi Yunus Əmrə zəngin təfəkkür sahibi olmaqla, yaradıcılığını ardıcıl olaraq eşq, məhəbbət, qürbət, təbiət və aləm, insan və onun sevgisi, humanizm kimi məsələlərə həsr etmişdir. Onun təsəvvüfi baxışları ardıcıl olaraq fəlsəfə ilə

çulğalaşır.Mütəfəkkirin dünyagörüşünün mərkəzi problemi insan və onun mahiyyəti, insanın Allahla yaxınlaşmaq və ona qovuşmaq cəhdi, həyat və mənəviyyət eşqi, ilahi sevgi, kamillik və əxlaqdır. Bu böyük murşid insana gah bəşəri, gah da mənəvi tərəfdən xitab edərək, kütləni düşünməyə, hiss etməyə sövq etmiş, bununla da insan enerjisini hərəkətə gətirməyi bacarmışdır. Yunus Əmrə elmdən, rəşadət bilyin qabiliyyətinin məhdudluğundan danışmış və ürfan yolunun tutulmasını zəruri saymış, elmin, dünyəvi biliklərin kifayət etmədiyi yerdə insanın öz daxili, irrasional təbiətindən, ruhundan çıxış etməsini vacib bilmişdir.

İş 6: Xaqani fəlsəfəsində insanın azadlıq yanğısı

İcraçı: f.ü.f.d. S.M.Veyisova

Əsərləri ilə dünya mədəniyyəti xəzinəsini bəzəyən Əfzələddin Xaqani Şirvaninin yaradıcılığı bəşəriyyətin mənəvi inkişafına, insanlığın daxili aləminin zənginləşməsinə xidmət etmişdir. Xaqani yaradıcılığında nəzərə çarpan bəşəriyyət və insanlığa dərin istək onu tək öz xalqının deyil, bir çox xalqların doğma mütəfəkkirinə çevrilmişdir. H.Araslı çox haqlı olaraq yazır: "Dünya ədəbiyyatı tarixində elə böyük sənətkarlar vardır ki, onların yaratdığı sənət əsərləri tək öz xalqının deyil, bir çox xalqların fikri inkişafına təsir göstərərək, əsrimizə qədər yaşamış və öz müəlliflərinin şərəfli adını yaşatmışdır. Dahi Azərbaycan şairi Əfzələddin Xaqani də dünya ədəbiyyatının belə ölməz simalarındandır".

İş 7: Sovet dövründə Özbəkistanda ictimai-siyasi və fəlsəfi fikir

İcraçı: f.ü.f.d. S.Ə.Nemətzadə

Elmi tədqiqat işi ilə bağlı kafedranın elmi-tədqiqat işləri planında nəzərdə tutulan "Özbək xalqının mənəvi mədəniyyət tarixi" ("Sovet dövrü Özbəkistanda fəlsəfi fikir") mövzusunda araşdırma aparılır.Özbəkistanda sovet hakimiyyəti illərində marksist-leninçi ideologiya hakim mövqeyə keçdi ki, bunun da əsas səbəbi mövcud rejimin məhz bu ideyalardan dəstək alması idi. Sovet İttifaqına daxil olan bütün xalqların ictimai-siyasi və elmi-mədəni həyatında böyük dəyişikliklər baş verdi, marksizm-leninizmə müxalif olan ideoloji cərəyanların fəaliyyətinə, qeyri-marksist fəlsəfi və ictimai-siyasi problemlərin tədqiqinə son qoyulmuşdu.

İş 8. H.Cavid fenomeni və müasir dövr

İcraçı: S.Z.Misirxanova

Tədqiqat işində H.Cavid fenomeninin müasir dövrdə əhəmiyyətindən və H.Cavidin bəşəriyyət tarixinə verdiyi töhfəsindən bəhs edilir. Azərbaycan xalqının milli kimlik, azadlıq, mənəvi oyanış davasının öndə gedən mücahidi,zəngin, əzəmətli və nadir ədəbiyyatımızın uca ruhlu, dərin təfəkkürlü, əzəmətli şəxsiyyəti Hüseyn Cavid fəlsəfi poeziya və dramaturgiyası ilə Azərbaycan milli şüurunun yüksəlişində xüsusi rol oynamışdır. Məhz Hüseyn Cavid kimi mütəfəkkirlər və ictimai xadimlər Azərbaycan xalqının dünya miqyasında simasını müəyyən etmiş, onun dünya xalqları arasında layiqli yer tutmasına zəmin yaratmışlar. Cavid yaradıcılığının hər bir aspekti ilə tam şəkildə milli fəlsəfə, humanist sistem, əxlaqi fəlsəfə yaratmışdır. Əsərlərini İstanbul şivəsi və azəri türkçəsinin arasında körpü sayıla biləcək bir ləhcədə yazan Cavid əfəndi beləcə Türkünstan coğrafiyasında hamının anlaya biləcəyi bir dil sərgiləmiş, türk xalqları arasında bir mənəvi əlaqə yaratmağa müvəffəq olmuşdur.

İş 9. Türk mifologiyası Qərb-Şərq tədqiqatçılarının əsərlərində

İcraçı: f.ü.f.d Ş.S.Salmanova

	<p>Türk mifologiyasında Tengrian və şaman inanc təbəqələri, türk xalqlarının ilk dövrlərdə köçəri varlığı ilə əlaqəli bir çox sosial və mədəni quruluş təmsil olunur. Folklorun arxaik təbəqəsinin öyrənilməsi bir sıra səbəblərə görə böyük elmi əhəmiyyətə malikdir: bunlar poetikanın folklor janrlarının yaranma xüsusiyyətlərini deyil, həm də onların təkamülünün sonrakı gedişatını əhəmiyyətli dərəcədə təsirləndirən bədii yaradıcılığın mənşəyi; arxaik folklorun genezisi və təkamülü tipologiyasını, həmçinin qarşılıqlı əlaqə fenomenlərini təyin etmək üçün istifadə edilə bilər.</p> <p>İş 10. İslamdan sonrakı dövr türk fəlsəfəsi İcraçı: f.ü.f.d D.C.Vəliyev</p> <p>Türklər böyük bir sivilizasiya yaratdılar və Türk mədəniyyəti və sivilizasiyasının bu fenomenini fəlsəfi olaraq qavramaq çox vacibdir. Burada, birincisi, türk tarixini dünya tarixi kontekstində nəzərdən keçirmək, ikincisi, türk mədəniyyətinin və türk sivilizasiyasının mənasını anlamağa çalışmaq, üçüncüsü, türkşünaslıq sahəsində tədqiqat metodologiyasını anlamağa çalışmaq lazımdır.</p>
2	<p>Hesabat dövründə alınmış elmi nəticələr, onların yenilik dərəcəsi <i>(nəticələr səlis və konkret yazılmalıdır)</i></p>
	<p>Dos. Q.C.Mürşüdlü. Dünya fəlsəfəsinin inkişafı vahid prosesdir və müxtəlif təlimlər, ideyalar arasında oxşarlıqların olması da təbiidir. Lakin dini-fəlsəfi təlimlər yarandıqları dövrün sosiomədəni şərtləri ilə şərtləndiyindən regional, milli və s. xüsusiyyətlərinə görə bir-birindən həm də fərqlənirlər. Oxşarlıqlar kontekstində bu fərqliliklərin araşdırılması mühüm elmi əhəmiyyət kəsb edir. Və əldə olunan nəticələr həm gələcək elmi tədqiqatların aparılmasında, həm də fəlsəfə tarixi və din fəlsəfəsi üzrə fənlərin, ixtisas kurslarının tədrisində istifadə oluna bilər.</p> <p>Dos. Ü.R.Ağabəyova.Yunus Əmrə yaradıcılığı ədəbi-bədii cəhətdən deyil, fəlsəfi-irfani baxımdan təhlil edilir ki, bu da gələcəkdə fəlsəfə ixtisasına yiyələnən gənclərdə yeni biliklərin əldə edilməsində yardımçı olacaqdır</p>
3	<p>Ən mühüm elmi nəticələr <i>(nəticələr səlis və konkret yazılmalıdır)</i></p>
4	<p>Mövzunun yerinə yetirilməsi zamanı istifadə olunan üsul və yanaşmalar</p>
5	<p>Mövzu üzrə məqalələr <i>(müəlliflərin ad və familiyaları açıq şəkildə yazılmalıdır; dərc olunmuş, qəbul olunmuş və ya çapa göndərilib; məqalələrin surətlərinin əlavə etməli; internetdəki mənbənin linki göstərilməlidir)</i></p>
	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prof. R.N.Aslanova-XXI əsrin çağırışları və türk dünyası bölgəsinin fəlsəfi irsi: möhtəşəm irsin davamı yönündə düşüncələr; Tarix və onun problemləri, Bakı 2020 Çapdadır 2. "Türk düşüncə sistemində Xızır kultunun fəlsəfi semantikasi"(Tarix və onun problemləri) Çapdadır,dos.N.S.Süleymanov

	<p>3. Yunus Əmrə yaradıcılığında eşq fəlsəfəsi (Tarix və onun problemləri) Çapdadır, F.f.d Ağabəyova Ülvyyə Rizvan qızı</p> <p>4. Veyisova S.M. Şirvan elinin dahisi Kafiəddin Ömər ibn Osman haqqında.Bakı. 2020 № 26.Çapdadır, Dos.S.M.Veyisova</p> <p>5. Dos/əv Daxil Cahangir oğluVəliyev Əli Şəriətinin və Said Qütbün sosial-fəlsəfi görüşləri: müqayisəli təhlil;“Fabrica Disa”, Кишинев, Молдова, Хуманитарни-Балкански изледвания Том 4 № 1(7) 2020(İSSN 2603-4859),s 85-88.</p> <p>6. Dos Nərman Salman oğlu Süleymanov:Similarities and differences of Khidr’s character in the religious books. Journal of Business and Social Science Review (JBSSR). 1838 I St NE I Washington I DC 20002 I USA. ISSN Print: 2690 Çapdadır</p> <p>7. Dos Nərman Salman oğlu Süleymanov:Türk Düşünce Sistemində Hızır Kültünün Felsefi Semantiği. Bilig. Türk Dünyası Sosial Bilimler Dergisi. Ankara. Ahmet Yasevi Univ. ISSN: 1301 Çapdadır</p> <p>8. Dos Qəmər Cəfər qızı Mürşüdü:Совьет Dönemi Azərbaycan Felsefesinde Haydar Hüseyinov Fenomeni; Siyasi, Sosial ve Kültürel Yönleriyle Türkiye ve Rusya. Sosyal ve Beşeri İlimler. Kitap. Cilt 3. Ankara, Berikan Yayınevi, 2019; s.289-302.</p> <p>9. Prof.R.N.Aslanova - Türkdilli dövlətlərin fəlsəfi irsinin tədqiqi və tədrisi məsələləri; çapdadır</p> <p>Mövzudan kənar:</p> <p>10.Prof.R.N.Aslanova:The problem of harmony in the global civilization and the legacy of confucius as the paradigm of the global thinking for the third millennium(Проблема гармонии современной цивилизации и наследия Конфуция как парадигма глобального мышления третьего тысячелетия) “Fabrica Disa”, Кишинев, Молдова, Хуманитарни-Балкански изледвания Том 4 № 1(7) 2020(İSSN 2603-4859)</p> <p>11.Dos.Ülvyyə Rizvan qızı Ağabəyova- Müsəlman əqidəsinin formalaşmasında dini-fəlsəfi cərəyanların rolu(Universitet xəbərləri),çapdadır</p> <p>12.Dos. Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə-“Milli identiktlik və mənəvi dəyərlər müstəvisində Azərbaycan əlyazma sənəti.” Mədəniyyət jurnalı. № 4 (331), 2020, s.63-67.</p> <p>13.Dos. Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə-“Azərbaycan xalçalarında milli özünəməxsuzluq.” Milli irs jurnalı Çapdadır</p> <p>14.Dos. Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə -“İslam xətt sənəti və məşhur xəttatlar.” Dövlət və Din jurnalı. №6 2020. Çapdadır</p> <p>15.Sevinc Zakir qızı Misirxanova-Prokurorun ittiham çıxışının etikası Çapdadır</p>
<p>6</p>	<p>Mövzu üzrə monoqrafiyalar (müəlliflərin ad və fəmiyyələri açıq şəkildə yazılmalıdır; kitabın çap olunduğu və ya çapa göndərildiyi qeyd olunmalıdır; kitabın üz qabığı, titul vərəqinin 1-ci və 2-ci səhifəsi, mündəricat və buraxılış məlumatlarının verildiyi səhifələrin surətləri əlavə edilməlidir)</p>
	<p>1. Dos. Nərman Salman oğlu Süleymanov.Biz türkləriz! Çadırımız gök kubbəsi-monoqrafiya; Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurası, Türkdilli Dövlətlərin Parlament Assambleyası, Türkiyə Odalar və Borsalar Birliyi və Azərbaycan Sahibkarlar Konfederasiyasının birgə layihəsi olan Türk Xaqanlıq tarixi layihəsi çərçivəsində işiq</p>

	<p>üzü görən yeni kitab, 2020, Türkiyə, İstanbul; 390 səh– Kitabda türk dövlətçilik tarixi varislik və müasirlik kontekstində araşdırılmış, türk dövlətlərin yaranmasında mühüm rol oynamış xaqan-sərkərdələrin şərəfli həyat yolu, eləcə də böyük bir zaman çevrəsində təşəkkül tapmış milli-mənəvi dəyərlərimiz bütün zənginliyi ilə elmi-fəlsəfi aspektdə şərh olunmuşdur. Türk mədəniyyətin inkişafında milli Azərbaycan dövlətlərinin və bu dövlətləri təmsil edən qüdrətli şəxsiyyətlərin, dövlət xadimlərinin möhtəşəm fəaliyyəti Müasir Azərbaycan Dövlətinin qurucusu Heydər Əliyevin fəaliyyətində geniş və hərtərəfli işıqlandırılmışdır. Kitabda uğurlu daxili və xarici siyasəti ilə Azərbaycanı regionda sabitliyin, dünyada enerji təhlükəsizliyinin təminatçısına çevirən, transmilli layihələri gerçəkləşdirməklə Azərbaycanı Avropa ailəsinə qovuşduran Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin bu gün türk dünyasının mənəvi birliyinə, siyasi- iqtisadi, mədəni yüksəlişinə xidmət edən Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının (Türk Şurası) sədri kimi də fəaliyyəti də öz əksini tapıb. (çap olunmuşdur)</p> <p>2. Prof.Rəbiyyət Nurullah qızı Aslanova -Tarixə fəlsəfi yanaşma-kitab (çapa verilib)</p>
7	<p>Mövzu üzrə konfrans materialları (müəlliflərin ad və familiyaları açıq şəkildə yazılmalıdır; materialın dərc olunduğu, qəbul olunduğu və ya çapa göndərildiyi qeyd olunmalıdır; materialların surətləri əlavə edilməlidir; internetdəki mənbənin linki göstərilməlidir)</p>
	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prof Aslanova Rəbiyyət Nurullah qızı 18-19 dekabr 2019 tarixində Azərbaycanda müasir ərəbşünaslığın banisi, əməkdar elm xadimi, professor Ələsgər Məmmədovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş “Şərqsünaslığın aktual problemləri” mövzusunda respublika elmi konfrans materiallarında “V.V.Bartoldun tarixi-fəlsəfi irsi və türk sivilizasiyası problemi” adlı tezisini çap etdirmişdir. 2. Dosent Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə - «Специфика оформления тюрко-исламской рукописной книги», Тезисы на Форум - Казанские Евразийские научные и научно-практические форумы - Казанский Евразийский научно-практический форум @MIUI https://kenf-kzn.ru/tezisynaforu/ 3. Dosent Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə -“XX əsrin əvvəllərində Türkünstanda cədidizm.” AMEA-nın Şərqsünaslıq İnstitutu. “Şərq xalqlarının I qurultayı – Bakı, 1920. Şərq dünyası 100 il əvvəl və bu gün” adlı Elmi Konfrans. çapdadır 4. Dosent Səbirə Ələskər Nemətzadə- “XX Yüzyılın Başında Türkünistan'da Milli Uyanış.” “Keçmişdə və Günümüzdə Milli Kimlik: Yeni Elmi Paradiqma, Tarixşünaslıq və Tarixin Tədrisi Metodları” adlı elmi beynəlxalq konfrans. Bakı 12-13 noyabr 2020. Çapdadır

	<p>Mövzudan kənar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. Dos/əv Ş.S.Salmanova- “Quranda elm və öyrənməyə təşviq”;“Elmi iş” beynəlxalq elmi jurnal,2020, aprel sayı. https://aem.az/index.php?newsid=824(çapdadır) 6. Dosent Ağabəyova Üliyyə Rizvan qızı 18-19 dekabr 2019 tarixində Azərbaycanda müasir ərəbşünaslığın banisi, əməkdar elm xadimi, professor Ələsgər Məmmədovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş “Şərqsünaslığın aktual problemləri” mövzusunda respublika elmi konfrans materiallarında “Varlığın vəhdəti” məsələsi sufilik təliminin əsas amili kimi” adlı tezisini çap etdirmişdir. 7. Dosent Nemətzadə Səbirə Ələskər qızı 18-19 dekabr 2019 tarixində Azərbaycanda müasir ərəbşünaslığın banisi, əməkdar elm xadimi, professor Ələsgər Məmmədovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş“Şərqsünaslığın aktual problemləri” mövzusunda respublika elmi konfrans materiallarında “Seyid İmadəddin Nəsimi avropalı şərqsünasların tədqiqatlarında” adlı tezisini çap etdirmişdir. 8. Prof .Rəbiyyə Nurullah qızı Aslanova -VI.TURKCESS-2020. (VI. International Symposium on Educational and Social Sciences). Türkiyənin İstanbul şəhərində 30 oktyabr - 01 noyabr 2020-ci il tarixində “6.TURKCESS Eğitim ve Sosyal Bilimler Kongress”i Biruni Universitetində Bartın Universiteti ilə birgə təşkil olunmuş konfransda iştirak etmişdir. İNSAN HÜQUQLARI MÜSTƏVİSİNDƏN QLOBAL GERÇEKLİK FELSEFESİ. (Məruzənin tezisi Konqressin materiallarında dərc olunacaq). Türkiyə, İstanbul. /Beyn.Konf.Tezis/. s.295.Təşkilat (Elmi) Heyətin üzvü seçilmiş və konfransın təşkilində fəaliyyət göstərmişdir.
8	<p>Mövzu üzrə tezislər <i>(müəlliflərin ad və fəmiliaları açıq şəkildə yazılmalıdır; tezis dərc olunduğu, qəbul olunduğu və ya çapa göndərildiyi qeyd olunmalıdır; tezislərin surətləri əlavə edilməlidir; internetdəki mənbənin linki göstərməlidir)</i></p>
	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prof Aslanova Rəbiyyə Nurullah qızı 18-19 dekabr 2019 tarixində Azərbaycanda müasir ərəbşünaslığın banisi, əməkdar elm xadimi, professor Ələsgər Məmmədovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş “Şərqsünaslığın aktual problemləri” mövzusunda respublika elmi konfrans materiallarında “V.V.Bartoldun tarixi-fəlsəfi irsi və türk sivilizasiyası problemi” adlı tezisini çap etdirmişdir. 2. Dosent Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə - «Специфика оформления тюрко-

исламской рукописной книги», Тезисы на Форум - Казанские Евразийские научные и научно-практические форумы - Казанский Евразийский научно-практический форум @MIUI| <https://kenf-kzn.ru/tezisynaforu/> çapdadır

3. Dosent Səbirə Ələskər qızı Nemətzadə -"XX əsrin əvvəllərində Türkünstanda cədidizm." AMEA-nın Şərşünaslıq İnstitutu. "Şərş xalqlarının I qurultayı – Bakı, 1920. Şərş dünyası 100 il əvvəl və bu gün" adlı Elmi Konfrans.çapdadır
4. Dosent Səbirə Ələskər Nemətzadə- "XX Yüzyılın Başında Türkünistan'da Milli Uyanış." "Keçmişdə və Günümüzədə Milli Kimlik: Yeni Elmi Paradiqma, Tarixşünaslıq və Tarixin Tədrisi Metodları" adlı elmi beynəlxalq konfrans. Bakı 12-13 noyabr 2020.çapdadır

Mövzudan kənar:

5. Dos/əv Ş.S.Salmanova- "Quranda elm və öyrənməyə təşviq";"Elmi iş" beynəlxalq elmi jurnal,2020, aprel sayı. <https://aem.az/index.php?newsid=824>(çapdadır)
6. Dosent Ağabəyova Üliyyə Rizvan qızı 18-19 dekabr 2019 tarixində Azərbaycanda müasir ərəşşünaslığın banisi, əməkdar elm xadimi, professor Ələsgər Məmmədovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş "Şərşşünaslığın aktual problemləri" mövzusunda respublika elmi konfrans materiallarında "Varlığın vəhdəti" məsələsi sufilik təliminin əsas amili kimi" adlı tezisini çap etdirmişdir.
7. Dosent Nemətzadə Səbirə Ələskər qızı 18-19 dekabr 2019 tarixində Azərbaycanda müasir ərəşşünaslığın banisi, əməkdar elm xadimi, professor Ələsgər Məmmədovun anadan olmasının 100 illiyinə həsr olunmuş"Şərşşünaslığın aktual problemləri" mövzusunda respublika elmi konfrans materiallarında "Seyid İmadəddin Nəsimi avropalı şərşşünasların tədqiqatlarında" adlı tezisini çap etdirmişdir.
8. Prof .Rəbiyyə Nuruallah qızı Aslanova -VI.TURKCESS-2020. (VI. International Symposium on Educational and Social Sciences). Türkiyənin İstanbul şəhərində 30 oktyabr - 01 noyabr 2020-ci il tarixində "6.TURKCESS Eğitim ve Sosyal Bilimler Kongress"i Biruni Universitetində Bartın Universiteti ilə birgə təşkil olunmuş konfransda iştirak etmişdir. İNSAN HÜQUQLARI MÜSTƏVİSİNDƏN QLOBAL GERÇEKLİK FELSEFESİ. (Məruzənin tezisi Konqressin materiallarında dərc olunacaq). Türkiyə, İstanbul. /Beyn.Konf.Tezis/. s.295.Təşkilat (Elmi) Heyətin üzvü seçilmiş və konfransın təşkilində fəaliyyət göstərmişdir.

9	İxtira üzrə patentlər, səmərələşdirici təkliflər <i>(bütün məlumatlar nümunədə göstərilən qaydaya uyğun olmalıdır)</i>
	1.
10	Mövzu üzrə elmi məruzələr (seminarlar, konfranslar, dəyirmi masalar və s. çıxışlar) <i>(bütün məlumatlar nümunədə göstərilən qaydaya uyğun olmalıdır)</i>
	1.
11	Yerli və xarici həmkarlarla əlaqələr <i>(bütün məlumatlar nümunədə göstərilən qaydaya uyğun olmalıdır)</i>
	1.
12	Tələbələrin və gənc tədqiqatçıların mövzu üzrə elmi-tədqiqata cəlb olunması haqqında <i>(layihələr, məqalələr, konfrans materialları)</i>
13	Tələbələrin və gənc tədqiqatçıların elmi məruzələri (seminarlar, konfranslar, dəyirmi masalar və s. çıxışlar) haqqında <i>(bütün məlumatlar nümunədə göstərilən qaydaya uyğun olmalıdır)</i>
14	Elmi problem və ya mövzu üzrə qrant layihəsi <i>(adı, donor təşkilatın adı, BDU-nun layihədəki payı, layihənin ümumi dəyəri göstərilməklə)</i>
14	Mükafatlar və təltiflər haqqında (elmi fəaliyyətə görə) <i>(bütün məlumatlar nümunədə göstərilən qaydaya uyğun olmalıdır)</i>
14	STATİSTİK CƏDVƏL

	Sayı
Xarici jurnalda dərc olunmuş məqalə	3
Yerli jurnalda dərc olunmuş məqalə	1
Beynəlxalq elmmetrik bazalarda indekslənmiş jurnallarda dərc olunmuş məqalə	1
Beynəlxalq səviyyəli elmi konfranslarda çap olunmuş konfrans materialı	2
Beynəlxalq səviyyəli elmi konfranslarda məruzə	
Respublika səviyyəli elmi konfranslarda çap olunmuş konfrans materialı	3
Respublika səviyyəli elmi konfranslarda məruzə	
Patent (beynəlxalq)	
Patent (Respublika)	
Qrant layihəsi (beynəlxalq)	
Qrant layihəsi (Respublika)	
Monoqrafiya	1
Dərslik və ya dərs vəsaiti	

Stuktur rəhbəri _____ prof.Rəbiyyə Nurullah qızı Aslanova

Mövzunun rəhbəri _____ prof.Rəbiyyə Nurullah qızı Aslanova

Tarix ___26.11.2020_____